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Nanomateriał filtrujący toksyny
środowiskowe znajdujące się w wodzie
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Wyniki najnowszych badań zademonstrowały możliwości nowego rodzaju
nanomateriału, który, dzięki jednolitej strukturze, wyjątkowo efektywnie filtruje toksyny
środowiskowe znajdujące się w wodzie.

Zespół badawczy z Monash University oraz CSIRO stworzył wysokoporowatą, trwałą strukturę -
Metal Organic Framework (MOF) [przyp. tłum. struktura metaloorganiczna). MOF, składający się
z klastrów atomów metalu połączonych organicznymi molekułami, posiada wyjątkowe zdolności
magazynowania lub wyodrębniania gazów, np. dwutlenku węgla.

Wszystkie pory znajdujące się w tym krystalicznym materiale mają taką samą wielkość, co sprawia,
iż pewne substancje mieszczą się w nich i zostają schwytane, natomiast inne, większe zaledwie
o jedną dziesiątą nanometra, nie mieszczą się. Umożliwia to wykrywanie i wychwytywanie substancji
o niskim stężeniu lub zmieszanych z innymi materiałami.

Naukowcy zademonstrowali filtrujące właściwości MOF, „przesiewając” parakwat. Okazało się, że
filtr niezwykle dokładnie usunął herbicyd, natomiast pozostawił inne zanieczyszczenia. Na tej
podstawie badacze twierdzą, iż zmienna i elastyczna struktura MOF może znacznie przyspieszyć
i ułatwić badania zanieczyszczeń w wodzie.

Do tej pory opierano badania jedynie na filtrowaniu parakwatu, ale naukowcy zgodnie oświadczają,
iż MOF można zmienić tak, aby filtrował również inne zanieczyszczenia.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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